C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.847/2012

Autor: Sarney Filho

Data da
Apresentação:

04/04/2012

Ementa: Requer a revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de
Decreto Legislativo n.º 543/2012, para que seja incluída a
Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável -
CMADS no rol de Comissões Permanentes que devem se
manifestar sobre o mérito da proposição.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro, nos termos do art. 141 do RICD, o pedido contido no
Requerimento n. 4.847/2012, e revejo o despacho inicial aposto
ao Projeto de Decreto Legislativo n. 543/2012, para nele incluir
a Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.
Desse modo, por versar a referida proposição matéria de
competência de mais de três Comissões de mérito, decido pela
criação de Comissão Especial, nos termos do art. 34, inciso II,
do Regimento Interno. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDC 543/2012: Às
CMADS, CAPADR, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC
(mérito e art. 54, RICD) - Proposição sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de Tramitação: ordinário]

.

Em 03/05/2012